

2024

重庆市经济社会发展

统计 月报

03



重庆市统计局
重庆市渝北区青竹东路感育路9号
电话：67637000
邮编：401123

国家统计局重庆调查总队
重庆市渝北区红锦大道555号美源国际商务大厦
电话：67637001
邮编：401147



重庆市统计局
国家统计局重庆调查总队





重庆统计月报
2024.03

联系人：吕磊 韩振宇

联系电话：67637299 67637138

目 录

2024年一季度重庆市经济运行情况

一、经济分析	1
二、统计数据	6
(一)重庆市经济社会发展情况	6
1.国民经济核算	6
2.农业	7
3.工业	8
4.能源	12
5.固定资产投资	13
6.建筑业	14
7.房地产市场	15
8.国内贸易	16
9.开放型经济	17
10.服务业	19
11.交通运输邮电	20
12.财政	21
13.金融和保险	22
14.人民生活	23
15.社会发展	26
16.价格	27
(二)各区县主要统计指标	30
(三)全国各省市主要统计指标	68

今年以来，全市上下深入贯彻习近平总书记重要指示批示精神，全面落实党中央决策部署，认真贯彻落实市委、市政府工作要求，突出稳进增效、除险固安、改革突破、惠民强企工作导向，推动经济社会持续健康发展。一季度，全市交出经济社会发展高分报表，顺利实现“开门红”。

根据地区生产总值统一核算结果，一季度全市实现地区生产总值7232.03亿元，同比增长6.2%。其中，第一产业实现增加值308.07亿元，增长3.3%；第二产业实现增加值2632.58亿元，增长7.2%；第三产业实现增加值4291.38亿元，增长5.9%。

一、农业生产保持平稳，特经作物生产形势良好

一季度，全市蔬菜收获面积346.9万亩，同比增长0.4%，产量712.6万吨，增长4.2%。其中，主要品种榨菜头收获面积146.2万亩，同比增长1.7%，产量335.8万吨，增长5.7%。

一季度，全市水果产量140.1万吨，同比增长9.9%；春茶产量1.4万吨，增长1.5%；中草药材产量3.5万吨，增长8.0%。

二、工业生产持续回升，新动能产品增长较快

一季度，全市规模以上工业增加值同比增长8.6%，比去年全年加快2.0个百分点。分三大门类看，采矿业增加值增长4.4%，制造业增长8.7%，电力、热力、燃气及水生产和供应业增长6.8%。从主要支柱产业看，汽车、材料和电子产业增长较快，分别增长23.7%、8.0%和7.3%，是全市工业实现较快增长的主要支撑；能源和消费品产业分别增长7.2%、5.5%。

工业新产品产量继续保持较快增长，其中，新能源汽车、太阳能工业用超白玻璃等产量分别增长1倍和3倍。

三、服务业发展持续向好，现代服务业支撑稳定

1-2月，全市规模以上服务业企业实现营业收入964.39亿元，同比增长9.8%，比去年全年加快1.6个百分点。分行业看，有八个行业门类营业收入同比增长，其中，文化、体育和娱乐业，居民服务、修理和其他服务业增长较快，分别增长25.1%、15.8%，教育增长7.4%。

1-2月，信息传输、软件和信息技术服务业营业收入增长16.0%，租赁和商务服务业增长14.4%，科学研究和技术服务业增长10.7%，三个行业门类合计拉动全市规上服务业增长7.7个百分点，贡献率达78.8%。

四、消费市场保持较快恢复，新型消费蓬勃发展

一季度，全市实现社会消费品零售总额3891.00亿元，同比增长5.5%。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额3294.87亿元，增长4.7%；乡村消费品零售额596.13亿元，增长10.4%。按消费类型分，商品零售3350.02亿元，增长4.1%；餐饮收入540.98亿元，增长15.4%。

一季度，全市限额以上批零单位通过互联网实现的商品零售额同比增长22.3%，高于全市限上单位商品零售额增速14.4个百分点。新能源汽车零售额同比增长41.7%，占全市限上汽车类商品的比重为33.4%，比去年同期提高8.5个百分点。

五、固定资产投资运行平稳，工业投资持续发力

一季度，全市固定资产投资同比增长4.4%，扣除房地产开发投资，固定资产投资增长9.2%。分领域看，工业、基础设施投资分别增长16.7%和8.5%，合计拉动全市投资增长7.3个百分点，房地产开发投资下降8.8%，降幅比去年全年收窄4.4个百分点。分产业看，第一产业投资增长4.2%，第二产业投资增长16.7%，第三产业投资下降0.3%。

一季度，工业投资拉动全市投资增长4.5个百分点，其中制造业投资增长13.3%，拉动工业投资增长11.4个百分点。主

要产业中，汽车、装备、材料产业投资增长强劲，分别增长34.4%、26.5%、17.5%。

六、居民消费价格总体平稳，工业生产者价格同比下降

一季度，全市居民消费价格同比下降0.2%，扣除食品和能源价格的核心CPI上涨0.8%。从结构上看，八大类商品和服务价格“六涨二降”，其中，衣着、教育文化和娱乐、其他用品和服务、生活用品及服务、医疗保健、居住价格分别上涨3.0%、2.2%、2.1%、1.0%、0.8%、0.6%，食品烟酒、交通和通信价格分别下降3.0%、0.6%。

一季度，全市工业生产者出厂价格同比下降1.4%，购进价格下降2.8%。

七、居民收入平稳增长，就业形势总体稳定

一季度，全体居民人均可支配收入11251元，同比增长5.4%。按常住地分，城镇居民人均可支配收入14224元，增长4.5%；农村居民人均可支配收入6280元，增长7.2%。城乡收入比持续缩小，由上年同期的2.32:1下降为2.26:1。

一季度，全市就业形势总体稳定，城镇调查失业率平均值为5.4%，同比下降0.2个百分点。

总体来看，一季度全市主要经济指标增势良好，稳的基础

更加夯实、进的因素持续累积，民生福祉增进改善，社会大局和谐稳定。下阶段，全市上下将坚决贯彻落实市委、市政府各项工作要求，切实增强经济活力、防范化解风险、改善社会预期，全力稳预期、稳增长、稳就业，持续巩固经济回升向好态势，持续推动经济实现质的有效提升和量的合理增长，加快建设现代化新重庆。

国民经济核算

地区生产总值	1季度	同比±%	比重(%)
全市生产总值(亿元)	7232.03	6.2	100.0
第一产业	308.07	3.3	4.3
第二产业	2632.58	7.2	36.4
工业	2115.74	7.4	29.3
建筑业	516.84	6.2	7.1
第三产业	4291.38	5.9	59.3
批发和零售业	760.86	9.7	10.5
交通运输、仓储和邮政业	315.14	10.4	4.4
住宿和餐饮业	145.24	6.8	2.0
金融业	717.32	2.8	9.9
房地产业	370.19	-2.3	5.1
其他服务业	1982.63	6.6	27.4
按经济类型分			
国有经济	2459.67	5.1	34.0
民营经济	4225.78	7.1	58.4
外商港澳台经济	546.58	4.0	7.6

.6.

农业

农林牧渔业	1季度	同比±%
总产值(亿元)	491.28	3.0
主要农产品产量	1季度	同比±%
蔬菜产量(万吨)	712.60	4.2
禽蛋产量(万吨)	11.89	-2.1
出栏生猪(万头)	568.45	-6.0
出栏羊(万只)	112.45	-12.4
出栏牛(万头)	8.83	-3.7
出栏家禽(万只)	5650.30	-5.4
猪牛羊禽肉(万吨)	59.48	-2.9
#猪肉	48.22	-2.2

.7.

工 业

规模以上工业 1季度

工业增加值增速 (%) 8.6

#高技术产业 4.5

#战略性新兴产业 13.2

按八大产业分

汽车产业 23.7

摩托车产业 6.3

电子产业 7.3

装备产业 -3.4

医药产业 -2.2

材料产业 8.0

消费品产业 5.5

能源工业 7.2

工 业

规模以上工业 1季度

工业增加值增速 (%) 8.6

按主要行业分

农副食品加工业 8.6

化学原料和化学制品制造业 17.6

非金属矿物制品业 7.0

黑色金属冶炼和压延加工业 -4.6

有色金属冶炼和压延加工业 9.5

通用设备制造业 -0.7

汽车制造业 23.7

铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 2.8

电气机械和器材制造业 5.8

计算机、通信和其他电子设备制造业 7.8

电力、热力生产和供应业 5.3

工 业

规模以上工业主要产品产量	1季度	同比±%
汽车(万辆)	59.94	10.1
#轿车	11.85	-5.7
运动型多用途乘用车(SUV)	29.53	42.1
#新能源汽车	16.51	101.8
摩托车(万辆)	132.81	12.5
微型计算机设备(万台)	1688.90	-5.7
#笔记本电脑	1677.29	3.8
手机(万台)	2000.41	7.8
#智能手机	1966.71	7.7
集成电路(万块)	104976.38	85.8
液晶显示屏(万片)	9815.83	25.1
钢材(万吨)	484.97	-8.1
铝材(万吨)	52.27	21.0
水泥(万吨)	1143.15	-7.9
产品销售率(%)	94.8	0.2点

工 业

规模以上工业企业经济效益	1-2月	同比±%
企业单位数(个)	7869	4.9
#大中型	1002	2.0
#亏损企业	2057	-6.6
营业收入(亿元)	4033.10	7.7
营业成本(亿元)	3516.29	8.0
利润总额(亿元)	156.65	9.6
#大中型	94.68	2.8
亏损企业亏损额(亿元)	67.25	10.0
#大中型	41.88	22.8
应收账款(亿元)	4210.08	3.3
产成品(亿元)	960.47	2.5
资产负债率(%)	56.0	-0.8点
总资产贡献率(%)	6.4	0.2点
营业收入利润率(%)	3.9	0.1点

能源

全社会能源消费状况	1季度	同比±%
电力		
发电量 (亿千瓦时)	295.67	12.1
市外购电量 (亿千瓦时)	93.44	11.5
用电量 (亿千瓦时)	351.77	6.0
天然气		
生产量 (亿立方米)	44.12	12.7
消费量 (亿立方米)	39.57	10.4
成品油消费量 (万吨)	202.47	-20.6

固定资产投资

固定资产投资	1季度
投资总额增速 (%)	4.4
#基础设施建设	8.5
#民间投资	12.0
按构成分	
建筑安装工程	7.9
设备工器具购置	7.2
其他费用	-14.3
按三次产业分	
第一产业	4.2
第二产业	16.7
#工业	16.7
汽车产业	34.4
摩托车产业	11.4
电子产业	-13.3
装备产业	26.5
医药产业	13.2
材料产业	17.5
消费品产业	16.8
能源工业	40.4
#制造业投资	13.3
#工业技改投资	7.4
第三产业	-0.3
#房地产开发	-8.8

建筑业

建筑业	1季度	同比 ± %
总产值 (亿元)	2114.43	7.1
建筑工程产值	1899.60	8.2
安装工程产值	139.97	-1.0
其他产值	74.86	-3.4
房屋建筑施工面积 (万平方米)	16014.26	-17.3
#本年新开工面积	2190.62	-19.1
房屋建筑竣工面积 (万平方米)	2466.35	-3.5
竣工房屋价值 (亿元)	411.18	-8.2

房地产市场

商品房建设与销售	1季度	同比 ± %
房地产开发投资 (亿元)	633.30	-8.8
#住宅	485.00	-7.8
办公楼	14.36	43.9
商业营业用房	61.41	-11.8
施工面积 (万平方米)	16545.30	-14.5
#住宅	10812.04	-15.6
办公楼	431.52	-5.4
商业营业用房	1773.72	-15.2
新开工面积 (万平方米)	480.69	-19.9
#住宅	313.40	-27.5
办公楼	7.57	182.5
商业营业用房	53.99	21.8
竣工面积 (万平方米)	473.72	-46.2
#住宅	317.05	-47.1
办公楼	15.17	88.8
商业营业用房	31.67	-64.6
销售面积 (万平方米)	865.96	-13.2
#住宅	549.30	-22.2
办公楼	24.51	45.3
商业营业用房	83.74	17.9
销售额 (亿元)	564.93	-19.7
#住宅	434.38	-26.7
办公楼	15.25	27.8
商业营业用房	66.45	24.9

国内贸易

社会消费品零售	1季度	同比±%	比重(%)
零售总额(亿元)	3891.00	5.5	100.0
#限额以上单位实物商品网上零售额	233.78	22.3	6.0
按销售单位所在地分			
城镇	3294.87	4.7	84.7
#城区	2276.12	4.6	58.5
乡村	596.13	10.4	15.3
按消费类型分			
商品零售	3350.02	4.1	86.1
餐饮收入	540.98	15.4	13.9

限额以上单位主要商品零售类值

主要商品零售额(亿元)	1季度	同比±%
#粮油、食品类	225.62	18.5
饮料类	22.86	18.8
烟酒类	32.30	12.6
服装、鞋帽、针纺织品类	68.48	-3.6
化妆品类	11.99	2.4
金银珠宝类	16.82	6.8
日用品类	46.92	-5.8
体育、娱乐用品类	2.89	78.9
家用电器和音像器材类	71.32	6.9
中西药品类	46.49	17.7
文化办公用品类	31.23	-12.9
家具类	11.56	2.9
通讯器材类	34.60	22.7
石油及制品类	149.75	6.9
建筑及装潢材料类	23.58	1.1
汽车类	326.38	5.4

销售额和营业额(亿元)

	1季度	同比±%
批发业销售额	8100.47	13.8
零售业销售额	3259.78	10.2
住宿业营业额	95.25	9.7
餐饮业营业额	553.52	10.7

开放型经济

货物进出口	1季度	同比±%
进出口总值(亿元)	1600.35	-5.6
出口	1091.43	2.6
#国有企业	76.54	46.7
#外资企业	516.13	3.0
#民营企业	498.56	-2.3
#一般贸易	458.48	2.7
#加工贸易	506.20	-5.6
#机电产品	987.25	6.8
#高新技术产品	710.09	14.4
#笔记本电脑	360.87	9.3
进口	508.92	-19.5
#国有企业	90.63	20.1
#外资企业	231.99	-14.3
#民营企业	186.01	-34.6
#一般贸易	169.29	-27.4
#加工贸易	126.59	-18.3
#机电产品	383.19	-6.4
#高新技术产品	345.53	-8.0
对主要经济体进出口总值(亿元)		
东盟	260.87	-1.6
#出口	139.94	22.5
欧盟	236.51	-14.1
#出口	196.63	-9.0
美国	163.63	-16.5
#出口	146.53	-13.2

开放型经济

利用外资	1季度	同比 ± %
实际使用外资金额 (亿美元)	4.56	67.7
对外投资合作	1季度	同比 ± %
对外直接投资 (亿美元)	1.15	-37.3
# 货币投资	1.15	-35.8
对外承包工程新签合同额 (亿美元)	0.52	42.7
对外承包工程完成营业额 (亿美元)	1.07	44.9

注：根据《外商投资统计调查制度》，“实际使用外资”指标数据取自于“外商直接投资 (FDI)”。

服务业

规模以上服务业企业经济效益	1-2月	同比 ± %
企业单位数 (个)	4906	9.6
营业收入 (亿元)	964.39	9.8
# 交通运输、仓储和邮政业	262.16	6.6
# 信息传输、软件和信息技术	228.57	16.0
# 租赁和商务服务业	213.38	14.4
# 科学研究和技术服务业	97.79	10.7
营业利润 (亿元)	72.53	10.1
营业收入利润率 (%)	7.5	-

交通运输邮电

客货运输量	1季度	同比 ± %
货物运输总量 (万吨)	30739.51	-0.7
铁路	397.29	-20.1
公路	26274.63	0.3
水运	4063.66	-4.1
航空	3.93	31.8
旅客运输量 (万人)	9036.41	30.3
铁路	2681.20	22.8
公路	5195.37	33.5
水运	212.47	14.1
航空	947.37	40.4

客货吞吐量	1季度	同比 ± %
内河港口货物吞吐量 (万吨)	5324.42	4.9
空港吞吐量		
旅客 (万人)	1253.97	23.1
货物 (万吨)	11.10	32.4
国际标准集装箱吞吐量 (万TEU)		
铁路	12.07	-13.8
港口	28.92	-11.2

邮电业务总量	1-2月	同比 ± %
邮政行业寄递业务量 (亿件)	3.14	31.7
电信业务总量 (亿元)	61.65	14.3

财政

财政收支	1季度	比上年 ± %
一般公共预算收入 (亿元)	666.3	19.6
税收收入	378.2	2.3
# 增值税	161.0	-10.2
企业所得税	55.8	13.5
个人所得税	26.3	5.7
城市维护建设税	24.5	-5.5
契税	29.4	2.4
非税收入	288.1	53.8
一般公共预算支出 (亿元)	1424.1	9.9
# 一般公共服务	92.5	-2.4
教育	260.3	4.0
文化旅游体育与传媒	12.9	-11.3
社保和就业	317.2	9.1
卫生健康	111.0	-11.8
城乡社区	139.2	77.0
农林水	108.7	32.2

金融和保险

金融机构存贷款	3月末	比年初±%	同比±%
本外币存款余额(亿元)	54593.88	1.9	3.9
#人民币存款余额	53874.85	2.4	5.2
#住户存款	30851.56	7.1	11.6
非金融企业存款	12802.13	-1.1	0.8
政府存款	6904.33	-4.0	-2.8
非银行业金融机构存款	3276.36	-9.6	-11.9
本外币贷款余额(亿元)	57694.42	1.7	7.4
#人民币贷款余额	56776.48	1.6	7.2
#短期贷款	11416.38	0.2	14.8
中长期贷款	40079.33	3.9	6.5
#个人贷款及透支	22335.32	-0.2	5.2

保险	1季度	同比±%
保险保费收入(亿元)	501.10	7.0
财产险	61.90	-0.7
人身险	439.21	8.2
保险赔付支出(亿元)	174.51	45.1
财产险	43.32	8.4
人身险	131.19	63.4

人民生活

全体居民收支	1季度	同比±%
人均可支配收入(元)	11251	5.4
工资性收入	6211	5.3
经营净收入	2011	6.7
财产净收入	669	3.7
转移净收入	2359	5.3
人均生活消费支出(元)	7058	4.0
食品烟酒	2367	1.3
衣着	538	4.0
居住	1258	-0.5
生活用品及服务	398	-6.9
交通通信	867	13.6
教育文化娱乐	724	9.2
医疗保健	699	10.7
其他用品及服务	207	14.1

人民生活

城镇居民收支	1季度	同比±%
人均可支配收入(元)	14224	4.5
工资性收入	8267	4.4
经营净收入	1993	6.5
财产净收入	960	2.7
转移净收入	3004	4.3
人均生活消费支出(元)	8555	2.7
食品烟酒	2805	-0.5
衣着	658	2.3
居住	1584	-2.3
生活用品及服务	441	-13.0
交通通信	1075	14.3
教育文化娱乐	882	9.1
医疗保健	842	11.2
其他用品及服务	266	16.5

人民生活

农村居民收支	1季度	同比±%
人均可支配收入(元)	6280	7.2
工资性收入	2773	7.2
经营净收入	2043	7.0
财产净收入	182	7.0
转移净收入	1282	7.5
人均生活消费支出(元)	4556	7.2
食品烟酒	1635	6.1
衣着	338	8.7
居住	712	5.1
生活用品及服务	325	9.7
交通通信	520	9.9
教育文化娱乐	461	8.5
医疗保健	459	8.0
其他用品及服务	107	3.6

社会发展

社会保障、保险、就业及知识产权	1季度	同比 ± %
社会保障		
城市居民		
最低生活保障人数 (万人)	20.81	-3.4
最低生活保障家庭数 (万户)	14.20	-2.5
最低生活保障支出 (万元)	42916.30	-4.0
农村居民		
最低生活保障人数 (万人)	56.68	1.8
最低生活保障家庭数 (万户)	32.36	2.7
最低生活保障支出 (万元)	90593.90	1.4
医疗救助		
资助参加医疗保险人数 (万人)	137.40	1.9
资助参加基本医疗保险资金数 (万元)	47387.00	15.9
社会保险		
城镇职工基本养老保险参保人数 (万人)	1480.19	3.0
城镇职工基本医疗保险参保人数 (万人)	807.30	1.4
参加失业保险职工人数 (万人)	629.08	2.0
工伤保险参保人数 (万人)	672.55	-4.7
生育保险参保人数 (万人)	533.70	-0.8
生育保险享受待遇人次 (万人次)	16.80	54.1
就业		
城镇新增就业人员 (万人)	16.49	2.2
城镇调查失业率	5.4	
补贴性职业技能培训人数 (万人次)	4.56	-27.6
专利		
授权量 (件)	12094	-12.8

价格

城市居民消费价格	3月环比 (上月=100)	3月同比 (上年同月=100)	1-3月同比 (上年同期=100)
居民消费价格指数	98.8	100.0	99.8
其中：食品	96.9	95.9	95.4
非食品	99.2	100.9	100.8
其中：消费品	99.1	99.5	99.1
服务	98.5	100.7	100.9
其中：不包括食品和能源	99.1	100.8	100.8
一、食品烟酒	98.0	97.5	97.0
粮食	99.5	99.6	100.1
食用油	100.3	88.8	89.7
鲜菜	92.4	93.1	91.5
畜肉类	95.2	95.0	93.9
其中：猪肉	89.9	96.6	93.5
牛肉	98.2	90.4	90.2
蛋类	99.7	94.3	93.4
奶类	99.9	98.7	98.4
鲜果	96.8	96.9	95.6
二、衣着	99.3	103.1	103.0
三、居住	100.1	100.7	100.6
四、生活用品及服务	100.4	101.4	101.0
五、交通通信	98.2	99.1	99.4
六、教育文化娱乐	97.1	102.1	102.2
七、医疗保健	100.1	100.8	100.8
八、其他用品及服务	100.2	102.3	102.1

价 格

	3月环比 (上月=100)	3月同比 (上年同月=100)	1-3月同比 (上年同期=100)
工业生产者价格			
工业生产者出厂价格指数	100.0	98.8	98.6
生产资料	99.8	97.9	97.8
采掘	99.7	98.4	98.0
原料	100.1	99.7	99.3
加工	99.8	97.5	97.6
生活资料	100.4	101.1	100.7
食品	99.9	99.3	99.1
衣着	99.4	97.7	98.0
一般日用品	99.7	98.9	98.9
耐用消费品	101.0	103.2	102.4
工业生产者购进价格指数	100.1	97.2	97.2
燃料、动力类	101.3	97.3	96.7
黑色金属材料类	99.6	97.2	98.4
有色金属材料类	100.5	100.0	100.2
化工原料类	100.8	98.1	98.4
木材及纸浆类	101.1	95.6	94.7
建筑材料类及非金属矿类	99.4	92.4	92.6
其他工业原材料及半成品类	99.8	97.7	97.6
农副产品类	98.8	93.0	93.5
纺织原料类	100.1	98.6	98.7

价 格

	1-3月同比 (上年同期=100)
农产品生产者价格	
农产品生产者价格指数	94.8
农业产品	90.3
#谷物	98.1
#稻谷	101.9
玉米	92.8
蔬菜	86.4
水果	93.0
林业产品	99.4
畜牧业产品	97.0
活猪	97.4
活家禽	101.7
禽蛋	93.5
渔业产品	98.5

各区县主要统计指标

区 县	1季度地区生产总值
	同比 ± %
全 市	6.2
主城都市区	6.2
中心城区	6.4
渝西地区	6.1
渝东新城	6.0
渝中区	7.3
大渡口区	6.9
江北区	7.5
沙坪坝区	8.5
九龙坡区	5.4
南岸区	6.6
北碚区	5.3
渝北区	6.2
巴南区	4.4
涪陵区	6.2
长寿区	5.6
江津区	5.6
合川区	4.3
永川区	7.4
南川区	5.8
綦江区 (不含万盛)	6.0
万盛经开区	9.1
大足区	7.6

各区县主要统计指标

区 县	1季度地区生产总值
	同比 ± %
璧山区	7.1
铜梁区	6.8
潼南区	7.2
荣昌区	4.2
垫江县	5.6
渝东北三峡库区	6.2
万州区	7.6
开州区	5.5
梁平区	4.0
城口县	7.9
丰都县	6.8
忠 县	6.2
云阳县	6.3
奉节县	6.9
巫山县	6.4
巫溪县	5.3
渝东南武陵山区	5.8
黔江区	4.1
武隆区	6.1
石柱土家族自治县	6.2
秀山土家族苗族自治县	6.6
酉阳土家族苗族自治县	5.5
彭水苗族土家族自治县	7.1

各区县主要统计指标

区 县	1季度第一产业增加值
	同比 ± %
全 市	3.3
主城都市区	3.2
中心城区	4.6
渝西地区	3.3
渝东新城	2.7
渝中区	
大渡口区	6.1
江北区	2.3
沙坪坝区	6.3
九龙坡区	5.5
南岸区	3.4
北碚区	6.5
渝北区	4.4
巴南区	3.8
涪陵区	3.7
长寿区	2.4
江津区	3.4
合川区	4.4
永川区	1.6
南川区	2.1
綦江区（不含万盛）	1.0
万盛经开区	2.6
大足区	4.2

各区县主要统计指标

区 县	1季度第一产业增加值
	同比 ± %
璧山区	3.0
铜梁区	2.5
潼南区	4.5
荣昌区	2.5
垫江县	3.6
渝东北三峡库区	3.4
万州区	4.5
开州区	2.1
梁平区	2.0
城口县	4.1
丰都县	2.0
忠 县	2.9
云阳县	3.5
奉节县	4.2
巫山县	6.7
巫溪县	2.7
渝东南武陵山区	3.1
黔江区	1.9
武隆区	3.3
石柱土家族自治县	3.5
秀山土家族苗族自治县	4.5
酉阳土家族苗族自治县	1.9
彭水苗族土家族自治县	4.4

各区县主要统计指标

区 县	1季度第二产业增加值
	同比 ± %
全 市	7.2
主城都市区	7.1
中心城區	8.0
渝西地区	6.5
渝东新城	6.5
渝中区	2.8
大渡口区	8.0
江北区	10.3
沙坪坝区	18.9
九龙坡区	2.4
南岸区	2.9
北碚区	1.5
渝北区	13.1
巴南区	6.1
涪陵区	5.7
长寿区	5.6
江津区	6.0
合川区	6.2
永川区	7.0
南川区	8.9
綦江区 (不含万盛)	6.6
万盛经开区	11.8
大足区	8.1

各区县主要统计指标

区 县	1季度第二产业增加值
	同比 ± %
璧山区	6.3
铜梁区	5.7
潼南区	6.7
荣昌区	6.9
垫江县	7.6
渝东北三峡库区	7.7
万州区	12.1
开州区	5.9
梁平区	3.6
城口县	23.0
丰都县	8.8
忠 县	6.9
云阳县	6.4
奉节县	5.5
巫山县	6.1
巫溪县	10.2
渝东南武陵山区	6.6
黔江区	2.9
武隆区	12.0
石柱土家族自治县	4.1
秀山土家族苗族自治县	8.0
酉阳土家族苗族自治县	6.7
彭水苗族土家族自治县	6.2

各区县主要统计指标

区 县	1季度第三产业增加值
	同比 ± %
全 市	5.9
主城都市区	5.9
中心城區	5.8
渝西地区	6.2
渝东新城	6.2
渝中区	7.6
大渡口区	5.8
江北区	6.5
沙坪坝区	4.7
九龙坡区	6.8
南岸区	8.7
北碚区	8.4
渝北区	2.7
巴南区	2.9
涪陵区	7.4
长寿区	6.4
江津区	5.4
合川区	3.4
永川区	8.5
南川区	4.5
綦江区 (不含万盛)	7.2
万盛经开区	6.7
大足区	7.7

各区县主要统计指标

区 县	1季度第三产业增加值
	同比 ± %
璧山区	8.1
铜梁区	8.7
潼南区	7.9
荣昌区	2.1
垫江县	4.6
渝东北三峡库区	6.1
万州区	6.1
开州区	6.0
梁平区	4.6
城口县	3.7
丰都县	6.3
忠 县	6.6
云阳县	6.8
奉节县	7.9
巫山县	6.4
巫溪县	4.3
渝东南武陵山区	5.9
黔江区	5.4
武隆区	2.8
石柱土家族自治县	7.6
秀山土家族苗族自治县	6.2
酉阳土家族苗族自治县	5.9
彭水苗族土家族自治县	8.0

各区县主要统计指标

区 县	1季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
全 市	8.6
主城都市区	8.8
中心城区	9.8
渝西地区	7.9
渝东新城	8.3
渝中区	2.1
大渡口区	8.4
江北区	12.7
沙坪坝区	24.6
九龙坡区	2.7
南岸区	4.0
北碚区	2.7
渝北区	15.8
巴南区	6.0
涪陵区	8.6
长寿区	6.0
江津区	7.5
合川区	7.3
永川区	8.2
南川区	10.6
綦江区（不含万盛）	8.2
万盛经开区	14.5
大足区	9.5

各区县主要统计指标

区 县	1季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
璧山区	7.0
铜梁区	8.2
潼南区	8.0
荣昌区	8.0
垫江县	6.7
渝东北三峡库区	7.7
万州区	13.1
开州区	5.3
梁平区	0.2
城口县	16.0
丰都县	6.2
忠 县	6.6
云阳县	6.4
奉节县	4.2
巫山县	10.9
巫溪县	6.6
渝东南武陵山区	4.3
黔江区	2.5
武隆区	14.4
石柱土家族自治县	0.2
秀山土家族苗族自治县	7.0
酉阳土家族苗族自治县	10.4
彭水苗族土家族自治县	0.8

各区县主要统计指标

区 县	1季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
全 市	1241.61
主城都市区	995.64
中心城区	109.87
渝西地区	275.26
渝东新城	610.51
渝中区	0.32
大渡口区	7.88
江北区	8.70
沙坪坝区	7.04
九龙坡区	22.88
南岸区	5.24
北碚区	24.48
渝北区	20.11
巴南区	13.23
涪陵区	159.96
长寿区	256.70
江津区	112.68
合川区	76.23
永川区	37.37
南川区	24.94
綦江区(不含万盛)	83.14
万盛经开区	77.28
大足区	5.58

各区县主要统计指标

区 县	1季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
璧山区	11.89
铜梁区	15.00
潼南区	7.62
荣昌区	8.90
垫江县	8.50
渝东北三峡库区	200.08
万州区	98.06
开州区	21.22
梁平区	5.98
城口县	0.49
丰都县	26.47
忠 县	14.10
云阳县	3.45
奉节县	29.38
巫山县	0.55
巫溪县	0.37
渝东南武陵山区	45.89
黔江区	8.78
武隆区	3.03
石柱土家族自治县	19.02
秀山土家族苗族自治县	8.61
酉阳土家族苗族自治县	3.15
彭水苗族土家族自治县	3.30

各区县主要统计指标

区 县	1季度固定资产投资增速
	同比 ± %
全 市	4.4
主城都市区	4.5
中心城区	-0.4
渝西地区	9.1
渝东新城	10.2
渝中区	7.3
大渡口区	14.1
江北区	-18.2
沙坪坝区	7.4
九龙坡区	4.1
南岸区	5.2
北碚区	-37.8
渝北区	6.9
巴南区	0.2
涪陵区	10.4
长寿区	5.5
江津区	4.4
合川区	4.3
永川区	15.1
南川区	11.6
綦江区（不含万盛）	13.2
万盛经开区	9.3
大足区	13.9

注：本表区县固定资产投资不含跨区投资。

各区县主要统计指标

区 县	1季度固定资产投资增速
	同比 ± %
璧山区	7.7
铜梁区	7.9
潼南区	15.0
荣昌区	15.9
垫江县	15.4
渝东北三峡库区	14.5
万州区	8.6
开州区	19.6
梁平区	19.6
城口县	19.1
丰都县	21.9
忠 县	15.7
云阳县	12.3
奉节县	20.2
巫山县	4.2
巫溪县	13.1
渝东南武陵山区	15.2
黔江区	4.4
武隆区	15.9
石柱土家族自治县	22.1
秀山土家族苗族自治县	19.1
酉阳土家族苗族自治县	10.0
彭水苗族土家族自治县	19.1

各区县主要统计指标

区 县	1季度工业投资增速
	同比 ± %
全 市	16.7
主城都市区	15.0
中心城区	14.1
渝西地区	17.9
渝东新城	10.9
渝中区	
大渡口区	16.0
江北区	2.5
沙坪坝区	49.7
九龙坡区	26.0
南岸区	26.1
北碚区	-44.9
渝北区	29.7
巴南区	47.7
涪陵区	16.1
长寿区	0.8
江津区	4.7
合川区	28.9
永川区	23.0
南川区	10.1
綦江区（不含万盛）	7.9
万盛经开区	8.7
大足区	17.2

注：本表区县工业投资不含跨区工业投资。

各区县主要统计指标

区 县	1季度工业投资增速
	同比 ± %
璧山区	12.6
铜梁区	20.7
潼南区	23.5
荣昌区	42.6
垫江县	28.7
渝东北三峡库区	30.6
万州区	15.4
开州区	49.0
梁平区	-21.9
城口县	-0.9
丰都县	182.2
忠 县	55.0
云阳县	18.3
奉节县	47.0
巫山县	35.5
巫溪县	-5.3
渝东南武陵山区	41.7
黔江区	18.8
武隆区	29.5
石柱土家族自治县	22.2
秀山土家族苗族自治县	52.8
酉阳土家族苗族自治县	263.8
彭水苗族土家族自治县	34.2

各区县主要统计指标

区 县	1季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比±%
全 市	633.30	-8.8
主城都市区	551.41	-7.2
中心城区	350.09	-9.8
渝西地区	140.49	-3.4
渝东新城	60.83	0.0
渝中区	5.12	-20.6
大渡口区	26.44	5.5
江北区	20.48	-41.4
沙坪坝区	45.83	-12.8
九龙坡区	38.23	-2.8
南岸区	21.16	-35.4
北碚区	20.55	-29.6
渝北区	114.73	6.1
巴南区	57.55	-3.8
涪陵区	17.71	-25.5
长寿区	3.85	-1.3
江津区	43.03	4.0
合川区	9.88	-8.8
永川区	23.82	5.3
南川区	17.62	18.3
綦江区(不含万盛)	5.49	-1.0
万盛经开区	5.31	176.9
大足区	6.63	10.7

各区县主要统计指标

区 县	1季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比±%
璧山区	34.29	-5.8
铜梁区	11.89	-30.8
潼南区	6.10	6.3
荣昌区	4.83	-7.3
垫江县	10.86	0.6
渝东北三峡库区	54.54	-23.7
万州区	11.01	0.2
开州区	8.64	5.9
梁平区	4.08	-23.0
城口县	0.05	-94.9
丰都县	11.09	-7.1
忠 县	5.53	-40.7
云阳县	2.59	-76.6
奉节县	5.24	43.8
巫山县	4.61	-46.9
巫溪县	1.70	23.9
渝东南武陵山区	27.35	-3.7
黔江区	6.82	11.7
武隆区	5.44	9.7
石柱土家族自治县	3.86	-26.1
秀山土家族苗族自治县	3.53	-35.1
酉阳土家族苗族自治县	2.11	64.3
彭水苗族土家族自治县	5.59	3.8

各区县主要统计指标

区县	1季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比±%
全市	865.96	-13.2
主城都市区	666.92	-10.9
中心城区	336.25	-10.4
渝西地区	231.29	-10.2
渝东新城	99.38	-14.1
渝中区	7.56	2.8
大渡口区	26.87	-9.5
江北区	25.25	0.9
沙坪坝区	35.30	-4.9
九龙坡区	40.10	-1.9
南岸区	30.41	-21.4
北碚区	11.02	-12.3
渝北区	100.13	-18.9
巴南区	59.61	-1.6
涪陵区	14.29	-48.8
长寿区	11.90	-17.0
江津区	39.08	2.8
合川区	25.09	-12.1
永川区	49.11	-9.7
南川区	23.76	-9.9
綦江区(不含万盛)	16.84	56.7
万盛经开区	3.92	1.3
大足区	20.05	10.0

各区县主要统计指标

区县	1季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比±%
璧山区	50.89	-15.3
铜梁区	17.98	-28.3
潼南区	20.00	7.5
荣昌区	9.08	-37.6
垫江县	28.67	-11.5
渝东北三峡库区	131.59	-28.4
万州区	27.46	-9.6
开州区	33.43	-10.6
梁平区	11.11	-43.9
城口县	1.80	-15.7
丰都县	14.10	-28.0
忠县	8.84	-44.9
云阳县	6.97	-80.0
奉节县	8.51	22.7
巫山县	11.90	17.9
巫溪县	7.46	11.7
渝东南武陵山区	67.45	3.3
黔江区	15.45	39.4
武隆区	4.96	31.1
石柱土家族自治县	8.88	-35.4
秀山土家族苗族自治县	21.97	5.0
酉阳土家族苗族自治县	3.79	0.9
彭水苗族土家族自治县	12.40	3.7

各区县主要统计指标

区 县	1季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比±%
全 市	3891.00	5.5
主城都市区	2988.29	5.3
中心城区	1657.68	4.8
渝西地区	858.26	5.7
渝东新城	472.35	6.0
渝中区	314.81	4.2
大渡口区	34.07	6.6
江北区	240.51	4.2
沙坪坝区	120.53	6.8
九龙坡区	223.38	4.5
南岸区	179.49	3.1
北碚区	56.35	0.8
渝北区	250.70	7.8
巴南区	143.44	5.4
涪陵区	153.28	6.9
长寿区	67.42	5.2
江津区	148.26	5.3
合川区	102.93	5.0
永川区	115.08	7.2
南川区	61.00	6.2
綦江区(不含万盛)	54.85	5.8
万盛经开区	27.26	5.5
大足区	99.34	6.0

各区县主要统计指标

区 县	1季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比±%
璧山区	98.47	5.5
铜梁区	81.69	6.5
潼南区	82.35	5.7
荣昌区	81.27	5.0
垫江县	81.65	5.3
渝东北三峡库区	679.04	6.3
万州区	107.63	7.1
开州区	101.93	6.8
梁平区	89.79	5.0
城口县	6.49	6.6
丰都县	72.21	6.8
忠 县	72.21	6.2
云阳县	117.94	6.7
奉节县	32.69	6.7
巫山县	29.53	6.5
巫溪县	9.96	0.8
渝东南武陵山区	223.67	6.8
黔江区	41.77	9.2
武隆区	26.16	2.5
石柱土家族自治县	21.42	7.3
秀山土家族苗族自治县	59.45	7.8
酉阳土家族苗族自治县	26.98	5.1
彭水苗族土家族自治县	35.16	7.3

各区县主要统计指标

区 县	1季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	666.3	19.6
主城都市区		
渝中区	11.0	4.9
大渡口区	3.6	17.7
江北区	20.2	11.4
沙坪坝区	10.2	-2.2
九龙坡区	34.2	130.5
南岸区	23.7	66.0
北碚区	6.2	6.1
渝北区	16.7	7.5
巴南区	11.7	9.6
涪陵区	21.1	14.1
长寿区	11.9	0.7
江津区	18.1	5.9
合川区	10.2	6.8
永川区	14.6	1.9
南川区	6.4	8.3
綦江区(不含万盛)	6.4	0.3
万盛经开区	2.6	17.4
大足区	19.6	21.5

各区县主要统计指标

区 县	1季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
璧山区	12.6	-15.2
铜梁区	13.0	44.3
潼南区	6.1	1.4
荣昌区	7.5	11.5
垫江县	7.2	23.2
渝东北三峡库区城镇群		
万州区	20.1	8.8
开州区	6.2	4.2
梁平区	11.6	28.1
城口县	1.4	11.2
丰都县	6.9	8.7
忠 县	7.9	3.5
云阳县	3.2	8.7
奉节县	5.3	18.9
巫山县	2.8	14.2
巫溪县	3.4	22.7
渝东南武陵山区城镇群		
黔江区	11.3	16.0
武隆区	12.8	205.1
石柱土家族自治县	7.9	115.4
秀山土家族苗族自治县	5.3	46.6
酉阳土家族苗族自治县	5.4	19.5
彭水苗族土家族自治县	6.4	34.2

各区县主要统计指标

区 县	1季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	378.2	2.3
主城都市区		
渝中区	8.7	1.6
大渡口区	2.7	2.1
江北区	16.2	1.2
沙坪坝区	6.0	-19.1
九龙坡区	12.5	10.8
南岸区	11.2	0.4
北碚区	2.7	-27.8
渝北区	11.8	6.3
巴南区	6.1	-19.5
涪陵区	13.7	-8.4
长寿区	5.3	-5.2
江津区	7.9	-10.1
合川区	4.0	-12.3
永川区	9.5	2.3
南川区	3.0	6.3
綦江区(不含万盛)	2.4	-11.2
万盛经开区	1.7	28.7
大足区	4.6	13.2

各区县主要统计指标

区 县	1季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
璧山区	6.8	-13.1
铜梁区	2.9	-19.7
潼南区	1.6	-12.7
荣昌区	2.5	-25.4
垫江县	3.0	-8.1
渝东北三峡库区城镇群		
万州区	10.4	5.7
开州区	3.3	12.7
梁平区	5.2	11.5
城口县	0.6	-25.8
丰都县	2.6	1.2
忠 县	3.2	1.2
云阳县	2.0	-11.5
奉节县	2.2	15.2
巫山县	1.6	13.4
巫溪县	0.9	21.0
渝东南武陵山区城镇群		
黔江区	5.7	23.4
武隆区	3.0	13.3
石柱土家族自治县	2.0	16.5
秀山土家族苗族自治县	2.7	2.2
酉阳土家族苗族自治县	1.6	8.3
彭水苗族土家族自治县	3.7	38.9

各区县主要统计指标

区 县	1季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	1424.1	9.9
主城都市区		
渝中区	24.8	6.0
大渡口区	8.5	-10.4
江北区	30.9	32.3
沙坪坝区	29.6	16.2
九龙坡区	25.4	0.6
南岸区	39.3	100.3
北碚区	18.7	7.9
渝北区	31.2	5.1
巴南区	23.8	-6.2
涪陵区	38.8	12.1
长寿区	20.5	-4.0
江津区	30.2	-6.0
合川区	34.8	34.9
永川区	28.4	6.1
南川区	19.8	19.6
綦江区(不含万盛)	22.0	-1.8
万盛经开区	10.1	37.8
大足区	32.7	8.5

各区县主要统计指标

区 县	1季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
璧山区	22.7	35.9
铜梁区	20.2	-3.5
潼南区	17.4	-6.0
荣昌区	25.8	18.0
垫江县	19.2	-7.4
渝东北三峡库区城镇群		
万州区	41.7	6.0
开州区	32.0	23.4
梁平区	20.3	12.7
城口县	14.7	33.9
丰都县	17.1	20.5
忠 县	25.6	0.2
云阳县	32.1	79.6
奉节县	19.4	5.5
巫山县	14.4	3.5
巫溪县	14.3	35.5
渝东南武陵山区城镇群		
黔江区	26.1	28.5
武隆区	21.2	55.0
石柱土家族自治县	20.9	54.1
秀山土家族苗族自治县	16.4	20.4
酉阳土家族苗族自治县	27.2	61.7
彭水苗族土家族自治县	19.4	22.1

各区县主要统计指标

区 县	3月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	53874.85	1261.82
主城都市区		
渝中区	5825.74	71.38
大渡口区	866.18	129.32
江北区	7571.15	-194.96
沙坪坝区	2747.45	136.01
九龙坡区	3080.92	48.71
南岸区	2381.68	-142.45
北碚区	1214.23	59.77
渝北区	7158.12	127.53
巴南区	1401.80	37.09
涪陵区	1356.46	41.40
长寿区	873.92	46.90
江津区	1557.12	35.14
合川区	1239.77	62.13
永川区	1200.91	58.84
南川区	554.75	34.17
綦江区(不含万盛)	763.66	46.91
万盛经开区	225.12	12.66
大足区	715.17	72.66

各区县主要统计指标

区 县	3月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
璧山区	888.17	46.11
铜梁区	791.60	31.01
潼南区	580.07	35.28
荣昌区	646.86	25.89
垫江县	590.97	31.96
渝东北三峡库区城镇群		
万州区	2000.90	83.60
开州区	1126.47	90.34
梁平区	678.58	44.06
城口县	178.30	7.32
丰都县	540.81	28.59
忠 县	718.33	46.17
云阳县	762.60	61.31
奉节县	491.04	42.69
巫山县	308.47	16.36
巫溪县	293.41	14.72
渝东南武陵山区城镇群		
黔江区	377.21	8.95
武隆区	307.95	36.50
石柱土家族自治县	388.69	27.40
秀山土家族苗族自治县	340.95	18.12
酉阳土家族苗族自治县	414.41	34.39
彭水苗族土家族自治县	322.47	14.43

各区县主要统计指标

区县	3月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全市	56776.48	867.16
主城都市区		
渝中区	7156.13	-118.72
大渡口区	1022.29	86.38
江北区	11030.85	-250.00
沙坪坝区	2399.58	38.23
九龙坡区	2707.17	141.07
南岸区	4596.47	-38.39
北碚区	897.16	50.73
渝北区	9734.64	214.30
巴南区	1262.88	75.37
涪陵区	1051.16	36.65
长寿区	629.29	33.36
江津区	1249.20	48.99
合川区	885.90	34.35
永川区	929.65	33.79
南川区	573.57	26.90
綦江区(不含万盛)	559.70	43.07
万盛经开区	166.75	21.75
大足区	692.12	61.10

各区县主要统计指标

区县	3月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
璧山区	811.94	27.21
铜梁区	549.80	34.77
潼南区	502.67	38.08
荣昌区	551.96	13.09
垫江县	349.09	7.32
渝东北三峡库区城镇群		
万州区	998.04	34.67
开州区	549.15	19.99
梁平区	353.77	13.86
城口县	137.82	2.10
丰都县	306.91	11.76
忠县	401.96	12.95
云阳县	377.48	14.45
奉节县	436.04	21.41
巫山县	300.70	6.57
巫溪县	206.67	9.06
渝东南武陵山区城镇群		
黔江区	448.37	2.42
武隆区	344.76	15.15
石柱土家族自治县	306.86	10.33
秀山土家族苗族自治县	402.72	19.79
酉阳土家族苗族自治县	345.90	23.99
彭水苗族土家族自治县	367.32	29.15

各区县主要统计指标

区 县	1季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比±%
全 市	11251	5.4
万州区	12225	5.6
黔江区	9408	5.4
涪陵区	13077	4.8
渝中区	16441	4.1
大渡口区	14382	3.9
江北区	16630	4.6
沙坪坝区	15284	4.5
九龙坡区	15702	5.1
南岸区	15114	3.9
北碚区	14117	4.3
渝北区	15396	5.0
巴南区	14662	4.5
长寿区	10870	5.4
江津区	11782	5.7
合川区	11157	5.2
永川区	12523	5.1
南川区	9701	5.2
綦江区	9787	4.4
綦江区(不含万盛)	9927	4.3
万盛经开区	9324	4.7

各区县主要统计指标

区 县	1季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比±%
大足区	10610	4.8
璧山区	13351	5.2
铜梁区	11775	5.7
潼南区	10186	4.9
荣昌区	11433	5.6
开州区	8977	4.1
梁平区	10060	4.9
武隆区	9415	5.5
城口县	6783	5.6
丰都县	9131	4.2
垫江县	10560	5.4
忠 县	9647	4.3
云阳县	8411	4.6
奉节县	8226	4.1
巫山县	7652	5.2
巫溪县	6374	5.6
石柱土家族自治县	9548	5.5
秀山土家族苗族自治县	8535	5.9
酉阳土家族苗族自治县	6858	5.6
彭水苗族土家族自治县	8109	5.9

各区县主要统计指标

区 县	1季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	14224	4.5
万州区	14313	4.5
黔江区	11826	4.1
涪陵区	15127	4.1
渝中区	16441	4.1
大渡口区	14498	3.9
江北区	16672	4.6
沙坪坝区	15448	4.5
九龙坡区	16056	5.1
南岸区	15266	3.9
北碚区	14895	4.1
渝北区	16121	4.9
巴南区	15760	4.2
长寿区	12287	5.0
江津区	13840	4.9
合川区	12937	4.5
永川区	14136	4.6
南川区	11633	4.5
綦江区	11336	3.9
綦江区(不含万盛)	11779	3.6
万盛经开区	10118	4.5

各区县主要统计指标

区 县	1季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	12802	4.0
璧山区	15001	4.7
铜梁区	14030	5.0
潼南区	12645	3.9
荣昌区	13681	4.9
开州区	11752	3.1
梁平区	12807	3.8
武隆区	12985	4.0
城口县	10374	4.1
丰都县	11726	3.1
垫江县	13658	4.1
忠 县	12908	3.2
云阳县	10753	3.6
奉节县	10638	3.1
巫山县	11093	3.3
巫溪县	9131	3.5
石柱土家族自治县	11789	4.5
秀山土家族苗族自治县	12283	4.5
酉阳土家族苗族自治县	9566	3.8
彭水苗族土家族自治县	11015	4.6

各区县主要统计指标

区 县	1季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	6280	7.2
万州区	7109	7.3
黔江区	5517	7.2
涪陵区	7182	5.3
渝中区		
大渡口区		
江北区		
沙坪坝区		
九龙坡区	9873	5.5
南岸区		
北碚区	8517	5.3
渝北区	8737	5.6
巴南区	8573	5.4
长寿区	7244	5.7
江津区	8287	6.0
合川区	7727	5.6
永川区	8280	5.3
南川区	6394	5.4
綦江区	6238	4.9
綦江区（不含万盛）	6249	4.8
万盛经开区	6175	5.5

注：根据《2022年住户调查大样本轮换抽样方案》要求，当各区县城镇（农村）样本量不足50户时，不得发布城镇（农村）居民收支数据，因此不发布大渡口区、江北区、沙坪坝区和南岸区农村居民人均可支配收入。

各区县主要统计指标

区 县	1季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	6813	5.4
璧山区	8770	5.6
铜梁区	7599	5.6
潼南区	6256	5.2
荣昌区	7632	5.5
开州区	5805	4.8
梁平区	6982	5.6
武隆区	5547	7.3
城口县	4075	6.5
丰都县	6333	4.9
垫江县	7212	6.2
忠 县	6180	4.9
云阳县	5475	5.1
奉节县	5578	4.8
巫山县	4636	6.5
巫溪县	4360	7.3
石柱土家族自治县	6269	7.5
秀山土家族苗族自治县	5032	7.2
酉阳土家族苗族自治县	4665	7.2
彭水苗族土家族自治县	5075	7.4

月报数据来源

资料来源（以本资料中数据为序）：

交通数据来自市交通运输委；邮政数据来自市邮政管理局；通信数据来自市通信管理局；电力数据来自国网市电力公司；天然气数据来自中国石油西南油气田公司和市经信委；部分成品油数据来自市商务委；货物进出口数据来自重庆海关；对外经济数据来自市商务委；财政数据来自市财政局；金融数据来自人行重庆市分行；保险数据来自国家金融监督管理总局重庆监管局；社会保障数据来自市民政局；社会保险数据来自市人力社保局和市医保局；就业数据来自市人力社保局；专利数据来自市知识产权局。其他数据来自市统计局、国家统计局重庆调查总队。

统计产品推荐

统计新媒体平台：

重庆统计微讯、重庆统计微博、重庆统计抖音。

统计数据查询平台：

1. “数据重庆”统计信息平台

关注“重庆统计”微讯公众号，菜单栏点击“统计服务”，选择“数据重庆”。

2. “重庆数据”数据库

地址：<http://data.tjj.cq.gov.cn>

统计违法举报

举报电话：67191850 邮箱地址：cqtjjzfd@163.com